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VM 2013 Björholmen 6-7 juli    
 

Helgen den 6 – 7 juli är ett ypperligt tillfälle för dig, 
dina vänner och kanske din familj att få njuta av att 
se andungen i sitt rätta element. 
Du kanske själv har en andunge och vill visa upp 
henne eller du kanske enbart är nyfiken på denna 
vackra klassiska båt. 
Du är varmt välkommen att närvara på vår årliga 
sammankomst. Här samlas andungeägare och 
längtansfulla presumtiva andungeägare. Vi kommer 
från hela Sverige och faktiskt brukar det dyka upp 
några entusiaster från vårt grannland Norge. 
 
 

 
Foto Dan Hättander 
 
Under lördagen den 6 juli och söndagen den 7 juli 
visas våra andungar upp vid bryggan i Björholmen, 
som ligger på Tjörns nordvästspets. 
Lunch och middag äter du på restaurangen i direkt 
anslutning till bryggan och våra båtar. 
För er som vill prova på att segla andunge, som inte 
har gjort det på många år eller aldrig så har gjort   -   
finns självklart denna möjlighet. 
Den kappseglingsintresserade är givetvis välkommen 
att delta i denna årliga återkommande segling, som i 
år sker i vattnen runt Björholmen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Seglingarna 
Vi räknar med att båtarna anlöper Björholmen på 
fredag eftermiddag. Som traditionen förpliktar grillar 
vi lite korv på fredagkvällen framåt 19-tiden. 
 
Seglingar på lördag – så många vi orkar och några på 
söndag förmiddag samt prisutdelning någon gång vid 
14-tiden för att de som har långt hem ska kunna 
komma iväg i rimlig tid.  
Anmälan till info@andunge.se  och startavgift kr 
250:- betalas till pg 620096-8 om möjligt senast den 
1 juli. 
 
Mat  
För den som inte packat matlåda och tagit med sig 
har föreningen förbokat lunch för cirka 40 personer 
på lördagen.   
Lunch Varmrätt inkl sallad och bröd men exkl dryck 
och kaffe kostar 95:- per person. 
Lunch Varmrätt inkl sallad, bröd, vatten/läsk och 
kaffe kostar 125:- per person. 
 

Frukost söndag morgon och lunch söndag finns för 
dem som önskar. 20 preliminärbokningar är gjorda. 
 

De som äter frukost, lunch eller bara fikar på 
restaurangen betalar direkt till restaurangen. 
 
Regattamiddag 
På lördagskvällen (den 6:e juli) inbjudes alla seglare 
+ övriga andungeintressenter till regattamiddag i 
Björholmens restaurangfaciliteter. 
Regattamiddagen består av en två-rätters middag 
(varmrätt och dessert) Kostnad 295 kronor exklusive 
dryck per person. 
Var och en betalar direkt till restaurangen. 
 
Husrum 
Björholmen har ett antal studio-lägenheter med  tre 
bäddar i varje lägenhet.  
Förfrågningar och bokningar direkt till Anna på 
Björholmens Marina, 0304-66 39 00. 
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Minnesord över Per Seldén  
 

Per växte upp på Solhöjdsgatan nära LSS klubbhus i 
Långedrag. I tidig ålder seglade Per stjärnbåt. Sedan 
kom andunge nr 1 i Pelles ägo 1953. Pelle påverkade 
oss yngre seglare att köpa andungar och han var en 
drivande kraft i att bilda Svensk Andungeklubb 1958.  
Pelle verkade också för att andungen skulle 
accepteras av GKSS, men så blev ej fallet.  
Istället samlades vi andungeseglare i Långedrags 
Segelsällskap (LSS) där vi höll till med våra möten 
och kappseglingar. 
Pelle deltog i många kappseglingar och även i 24-
timmars seglingar med sin andunge nr 1 Skarp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Han anställde många andungeseglare i sitt företag. 
På tisdags- och torsdagsseglingarna beviljade Pelle 
dessa seglare att få två timmar ledigt för att hinna 
vara med och kappsegla. Delvis tack vara Pelle blev 
dessa sedermera mycket framgångsrika kappseglare. 
Gemenskapen som Pelle skapade med Svensk 
Andungeklubb har fortsatt att leva i allra högsta 
grad. Han såg även till att de goda förbindelserna 
med Norsk Andungeklubb skulle fortleva. 
Pelle hedrades för sina insatser för andungen i 
Sverige genom att bli hedersmedlem i Svensk 
Andungeklubb. 
 
Carl-Axel Ericsson (Sasse) 

Årsmöte 2013 
Årsmötet ägde rum den 26 februari och 18 
medlemmar hade infunnit sig.  
Torulf Rutgersson och Svenning Ericsson hade 
avböjt förnyat styrelseengagemang.  Efter en viss 
diskussion valdes Lars Westerlind till ny ordförande. 
Styrelsen utökades också med flera medlemmar. 
Protokoll bifogas. 
                  
 Protokoll fört vid Svensk Andungeklubbs årsmöte 26 
februari 2013. 
 
1. Mötets öppnande. 

Ordförande Torulf Rutgersson öppnade mötet och hälsade de 
18 närvarande medlemmarna välkomna. 

2. Godkännande av kallelse. 
Utskickad kallelse godkändes. 

3. Val av mötesordförande. 
Till ordförande för mötet valdes Torulf Rutgersson. 

4. Val av mötessekreterare. 
Till sekreterare valdes Lotte Waller  

5. Val av justeringsmän. 
Till justeringsmän valdes Nils-Eric Smitt och Claes-Henrik 
Möse. 

6. Styrelsens och revisorernas rapporter för 2011. 
Torulf redogjorde för klubbens verksamhet under 2011: 
Styrelsen har haft 5 möten sedan förra årsmötet. 
Andungebladet har utkommit med regelbunden 
oregelbundenhet. 
VM avhölls i Marstrand. För ovanlighetens skull hade vi 
vädrets makter emot oss. Det hårda vädret hindrade 
tillfartssegling för några båtar. Seglingsledningen 
genomförde seglingarna med den äran trots svåra 
förhållanden. Förhållandena till sjöss må ha varit svårare än 
ordinärt, men å andra sidan var de landbaserade aktiviteterna 
utomordentliga och stämningen präglades av den anrika 
miljön. 
Klubben har vidare uppmuntrat till kappsegling genom att 
premiera deltagande och placering i utvalda kappseglingar på 
Västkusten- Västkustserien.  
Styrelsen har liksom föregående år tagit fram fotokalender för 
2013. Den har distribuerats till samtliga betalande 
medlemmar och rönt stor uppskattning. Vid mötet framfördes 
önskemål att framtida kalendrar skall inbegripa bildtexter 
med t.ex. plats och årtal. 
Kassören Claes Holmén redovisade klubbens räkenskaper för 
2012, v.g. se bilaga 2. I korthet: klubbens tillgångar är 
22.000Kr, varav varulager 6.000Kr. Underskott 2012 på 
16.000Kr. Kalendern och porto innebar avsevärda kostnader 
men kom alla medlemmar tillgodo. Vid VM 2012 togs ingen 
startavgift ut. Revisorn Claes Estelle lämnade 
revisionsberättelse i vilken han tillstyrkte att årsredovisningen 
fastställs och föreslog att styrelsen ges ansvarsfrihet. 

7. Fastställande av resultat och balansräkning. 
Styrelsens förslag godkändes. 

8. Ansvarsfrihet för styrelsen. 
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2012. 

9. Motioner från medlemmarna. 
          Inga motioner hade inkommit. 
10. Beslut om medlemsavgift. 
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Klubbens ekonomi är fortfarande god. Kostnader för årets 
VM kommer att begränsas genom att startavgift tas ut. 
Styrelsen föreslog därför oförändrad medlemsavgift. 
Beslut togs om oförändrad avgift för 2014: 
Båtägare 200:- 
Övriga medlemmar 100:- 

11. Val av styrelse för verksamhetsåret 2013. 
Valberedningen redogjorde för sitt arbete. Klubbens 
ordförande Torulf Rutgersson avgick efter 16 år på posten. 
Även ledamoten Svenning Ericsson lämnade styrelsen. 
Övriga styrelsemedlemmar ställde upp till omval. Ledamoten 
och kappseglingsansvarige Lars Westerlind hade accepterat 
ordförandeuppdraget men uttryckt behov av vice ordförande. 
På mötet togs beslut om utökning av styrelsen. 
Till styrelse för verksamhetsåret 2013 valdes: 
Ordförande Lars Westerlind (94) Nyval på 
posten, tidigare ledamot 
Vice ordförande Claes Holmén (45) Nyval på 
posten, även kassör 
Redaktör Anders Johnsson (66) Omval 
Sekreterare Lotte Waller (18) Omval 
Ledamot Nils-Eric Smitt (56) Nyval 
Ledamot  Leif Sjögren (15) Omval 
Ledamot Eva Magnusson (13) Omval 
Ledamot Ulf Hansson (65) Nyval 
Ledamot Anders Näslund (35) Nyval, 
Matrikelansvarig 
Ledamot Claes Estelle (33) Nyval 
Styrelsen kommer att konstituera sig vid nästa styrelsemöte. 

12.Val av revisorer. 
Till revisor valdes Lars Nygren (41) Nyval 

13. Val av valberedning. 
Till valberedning utsågs Johan Gelin (68) Omval och  
Thomas Holmqvist(79) Omval 

14.Information om VM 2013. 
Var: Björholmen. 
När: 6-7 juli. 
Boende är prelbokat. 
Göran Winberg och Sasse Ericson agerar seglingsledning 
även i år. 
Följebåtsfrågen är inte löst. 
Sjösättning av trailade båtar kan ske i Ängeviken 

15.Övriga frågor. 
a. Mötet uppmärksammade att Pelle Seldén, en av SAK:s 
grundare och den som introducerade Andungen i Sverige, 
nyligen har gått bort. Göran och Sasse berättade om sin 
mångårige vän och seglarkumpan. Mötet beslöt att hedra 
Pelles minne med blommor vid begravningen 4/3. 
b. Svenning Ericsson rapporterade från gennakergruppen. 
Det finns ett förslag framtaget. Samråd kommer att ske med 
andungens konstruktör Thorvald Gjedrum och med Norsk 
Andungeklubb. Prototypen skall sedan i testas innan beslut 
tas. Processen kommer att ta flera år. 
c.Västkustserien: 2012 års serie summerades. Liksom 2011 
samlade Nr56 med Nils-Eric Smitt och Christina Johansson 
flest poäng, 16. Tvåa blev nr15 med Leif Sjögren på 
12poäng, trea Johan Gelin i nr 68 på 11. Priset 
utdelades.Lotte Waller distribuerade förslag på ingående 
seglingar 2013. Medlemmarna uppmuntrades att delta även i 
andra seglingar och att rapportera resultat till sekreteraren. 
d. Tjörn runt Classic. Anders Johnsson och Lotte Waller 
rapporterade från möte med Stenungsunds SS. Tjörn Runt 
firar 50-årsjubileum 2013. Classic går av stapeln söndagen 
den 11/8. Inbjudna är båtar konstruerade före 1963. I år 
seglas motsols med målgång i Stenungsund. Förslag till 

avkortad bana i Classic-racet med start i Skärhamn. 
Inmätning enligt ALMA-regeln (till skillnad från SRS i 
”Stora”  Tjörn  runt).  Tjörn  runt  Classic  ingår  i  Västkustserien  
2013. 
e. Andungeregister. Det finns ett (snart akut) behov av att 
dokumentera träandungarnas tillblivelse och ägarlängder. 
Tidigare dokumentation har förkommit och tidigare försök 
till registerskapande har runnit ut i sanden. Eva Magnusson 
rapporterar att projektet Kulturarvslyftet tyvärr havererat. 
Frågan väcktes nu åter. Lotte Waller hade varit i kontakt med 
Bengt Arne Runnström som genomfört liknande projekt och 
skapat Julleregistret om Långedragsjullarna. Bengt Arne har 
kommit med tips på tillvägagångssätt och kontaktpersoner. 
Efter diskussion beslöt styrelsen att starta en arbetsgrupp med 
matrikelhållaren Anders Näslund som ledare.  

16.Mötets avslutande. 
Ordförande Torulf Rutgersson (34) avslutade mötet. 

Vid protokollet 
Lotte Waller 
 
Efter mötet visades medlemmarnas medhavda bilder 
från seglingar och båtrenoveringar. Erfarenheter från 
renoveringar och tips om båtvårdsmetoder utbyttes. 
Andungevaror (skjortor, mössor, vimplar, pins) 
levererades och försåldes. 
 
Sjösättning 
Förhoppningsvis har alla andungar hittat ner till sjön 
och fått känna på vatten och vind.  
Bilden nedan är från Marstrand 2013 och visar S15 
Quaque med Leif Sjögren vid rodret. 
 

 
Foto Dan Hättander 
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Andunge köpes 
Ska du sälja kan du kontakta Paula och Joakim Malm 
Tel 0704348524 
 
Västkustserien 2013 
Styrelsen har följande förslag till de kappseglingar 
som ska räknas in i Västkustserien 2013. Om du har 
synpunkter kontakta Lotte på e-post 
”info@andunge.se” 
 
Förslag: 
 

130602 Vårregatta för kölbåtar, LDSS. Entyp. 
 
130606 Klassisk regatta, Långedrag (GKSS/LDSS/ 
SS Fram). Entyp. 
 
130706-130707 VM Björholmen (SAK) 
 
130714 Grebbestadsregattan (Bohuslänska JK). SRS 
 
130720-130721 Uddevalla Fjordsegling (SS Viken-
Ägir) Kostrar. Andungar välkomna. SS Fram troligen 
medarrangör liksom förra året. 
 
130808-130810 Marstrandsregattan (GKSS) SRS 
kölbåt, bankappsegling. 
 
130810 Kärringenracet(Stora Stenars SS) 
Hamburgsund. SRS kölbåt, bankappsegling. 
 
130811 Tjörn runt Classic. Inleder Tjörn runts 
jubileumsvecka. Båtar konstruerade för 1963. 
Handikapp enligt ALMA-regeln. Avkortad bana. 
 
130817 Tjörn runt 50-årsjubileum. Handikapp enligt 
SRS. 
 
130817-120818 NM, Börsholmen, Oslofjorden 
 
130831 LSS Jubileumsregatta kölbåtar. Entyp. 
 
För närmare upplysningar, se Västkustkalendern 
2013 (Svenska seglarförbundets hemsida) 
Om du deltar i dessa eller andra seglingar, rapportera 
gärna till info@andunge.se 
 

Poängberäkning: samma som 2011. Flitigt deltagande 
premieras, liksom placering. Det gäller att samla 
många poäng. Deltagande ger 2 p. Placeringar ger 
poäng beroende på antalet deltagare, dock max 5. 
Maxpoäng per segling således 7p. 
 
Ex. Placering 1 av 3: 2+3=5p. 
Ex .Placering 1 av 7: 2+5=7p. 
Ex Placering 3 av 4: 2+2=4p. 
 
 
Gamla foton. 
Ingela Berntsson S1 har forskat i tidigare ägare till 
sin båt sin båt nr S1 som ursprungligen ägdes och 
seglades av Per Seldén. Nedanstående foto är från 
Marstrandsregattan 1968 (eller 1960?).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Thornberg o Lars Ström 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Göran Leijon med Ann och Robert Celander som 
gastar 
 

 

Jan Thornberg o Lars 
Ström 
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